
Eerste besluit tot wijziging van het Aanwijzings- en vaststellingbesluit 

Parkeerverordening Dijk en Waard 2025 

Zaaknummer: 00001080199 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Dijk en Waard; 

  

gelet op artikel 2 en artikel 3 van de Parkeerverordening Dijk en Waard 2025 en artikel 8 van de Veror- 

dening parkeerbelastingen Dijk en Waard 2025; 

  

besluit: 

  

het eerste besluit tot wijziging van het Aanwijzings- en vaststellingsbesluit Parkeerverordening Dijk en 

Waard 2025 vast te stellen. 

Artikel I   
Het Aanwijzings- en vaststellingsbesluit Parkeerverordening Dijk en Waard 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

1. De titel “Aanwijzings- en vaststellingsbesluit Parkeerverordening Dijk en Waard 2025” wordt 

vervangen door “Aanwijzings- en vaststellingsbesluit Parkeren Dijk en Waard 2025”. 

2. Aan “gelet op” wordt toegevoegd “en artikel 8 van de Verordening parkeerbelastingen Dijk en 

Waard 2025”. 

3. In “besluit” wordt “Parkeerverordening” vervangen door “Parkeren”. 

B 

  

Artikel 1 komt te luiden: 

  

In dit aanwijzings- en vaststellingsbesluit wordt verstaan onder: 

a. parkeren: het gedurende een aaneengesloten periode doen of laten staan van een voertuig, anders 

dan gedurende de tijd die nodig is voor en gebruikt wordt tot het onmiddellijk in- of uitstappen 

van personen dan wel het onmiddellijk laden of lossen van goederen, op binnen de gemeente 

gelegen voor het openbaar verkeer openstaande terreinen of weggedeelten, waarop dit doen of 

laten staan niet ingevolge een wettelijk voorschrift is verboden; 

b. vergunning: een door het college verleende vergunning, krachtens welke het is toegestaan een 

motorvoertuig te parkeren op daartoe aangewezen parkeerapparatuur- of belanghebbendenplaat- 

sen; 

c. vergunninghouder: de natuurlijke persoon of rechtspersoon aan wie een vergunning is verleend; 

d. college: het college van burgemeester en wethouders van Dijk en Waard. 

C 

  

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. “Verordening” wordt vervangen door “Parkeerverordening”. 

2. Aan de opsomming wordt een punt 7 toegevoegd, luidende: Parkeerzone S (Stationskwartier) 

D 

  

In artikel 3 wordt “verordening” vervangen door “Parkeerverordening”. 

  

E 

  

In artikel 4 wordt “de volgende” vervangen door “het volgende” en wordt “verordening” vervangen 

door “Parkeerverordening”. 

  

F 

  

1. Na artikel 4 worden twee artikelen ingevoegd, luidende: 

Artikel 5 Plaatsen waarop tegen betaling mag worden geparkeerd 

Nr. 255599 

GEMEENTEBLAD 13 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dijk en Waard 

Gemeenteblad 2025 nr. 255599 13 juni 2025 1 



Het college wijst de volgende plaatsen aan als plaatsen waarop tegen betaling mag worden geparkeerd, 

zoals bedoeld in artikel 8 van de Verordening parkeerbelastingen: 

  

1. parkeerplaatsen aan de zuidzijde van het Stationsplein, tussen Martin Luther Kingstraat en Stati- 

onsweg; 

2. parkeerterrein ten zuiden van Stationsplein 7; en 

3. parkeerterrein ten noordwesten van Handelstraat 3. 

Artikel 6 Tijdstippen waarop tegen betaling mag worden geparkeerd 

Het college stelt de volgende tijdstippen waarop tegen betaling mag worden geparkeerd vast, zoals 

bedoeld in artikel 8 van de Verordening parkeerbelastingen: dit is voor alle plaatsen van maandag tot 

en met zaterdag van 9.00 uur tot 19.00 uur en zondag van 12.00 tot 19.00 uur. 

  

2. Artikel 5 wordt vernummerd tot artikel 7. 

G 

  

In het derde lid van artikel 7 wordt “Parkeerverordening” vervangen door “Parkeren”. 

  

H 

  

Aan bijlage 1 Weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders wordt toege- 

voegd: 

  

Parkeerzone S (Stationskwartier) bestaat uit de weggedeelten: 

• Mahatma Gandhihof 

• Martin Luther Kingstraat 

• Nelson Mandelastraat 

• Stationsweg, tussen spoorlijn Alkmaar – Den Helder en Westtangent 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van bekendmaking in het Ge- 

meenteblad. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 3 juni 2025. 

De burgemeester, 

De secretaris, 

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u bezwaar maken. Overweegt u een bezwaarschrift in 

te dienen dan verzoeken wij u om eerst contact met ons op te nemen voor een toelichting op het besluit. 

Bent u het hierna nog altijd oneens met het besluit dan kunt u binnen zes weken na verzenddatum van 

dit besluit op twee manieren bezwaar maken: 

  

• Per post: College van burgemeester en wethouders, Postbus 390, 1700 AJ Heerhugowaard. 

• Digitaal via de gemeentelijke website: https://www.dijkenwaard.nl/contact-en-openingstijden/klacht- 

indienen-of-bezwaar-maken/bezwaar-maken  

In het bezwaarschrift moet ten minste zijn vermeld: 

• Uw naam en adres 

• Een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

• De reden(en) waarom u het niet eens bent met de beslissing 

• De datum waarop u het bezwaarschrift geschreven heeft 

• Uw handtekening 

Daarnaast verzoeken wij u om in het bezwaarschrift uw telefoonnummer en uw e-mailadres te vermelden. 

  

Voorlopige voorziening 

De uitvoering van het besluit gaat gewoon door, ook al heeft u bezwaar gemaakt. Als u van mening 

bent dat een beslissing op uw bezwaarschrift niet kan worden afgewacht, dan kunt u aan de Voorzie- 

ningenrechter vragen een voorlopige voorziening te treffen. Wanneer deze wordt toegekend door de 

rechter, dan kan de uitvoering van het besluit worden uitgesteld tot het moment waarop op uw bezwaar- 

schrift is beslist. 

Gemeenteblad 2025 nr. 255599 13 juni 2025 2 

https://www.dijkenwaard.nl/contact-en-openingstijden/klacht-indienen-of-bezwaar-maken/bezwaar-maken
https://www.dijkenwaard.nl/contact-en-openingstijden/klacht-indienen-of-bezwaar-maken/bezwaar-maken


  

Een verzoek om een voorlopige voorziening kan alleen worden ingediend als u ook een bezwaarschrift 

heeft ingediend. Het verzoek stuurt u naar de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland, 

sector Bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR te Haarlem. Voor de behandeling van een verzoek om 

voorlopige voorziening moet u een bijdrage betalen, het zogenaamde griffierecht. 

  

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank via htt- 

ps://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voor- 

lopig-voorziening.aspx Hiervoor heeft u een DigiD (elektronische handtekening) nodig. Kijk op de ge- 

noemde website voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 255599 13 juni 2025 3 

https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voorlopig-voorziening.aspx
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voorlopig-voorziening.aspx
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voorlopig-voorziening.aspx

